SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1664, DE 2021

Retirada da emenda nº 595 apresentada ao PLV nº 07/2021, proveniente da MPV nº
1031/2021.

AUTORIA: Senador Carlos Portinho (PL/RJ)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1664/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/148817

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, do Regimento Interno do Senado Federal, a retirada da

Emenda n° 595, por mim apresentada ao PLV 07 de 2021, que dispõe sobre a

desestatização da empresa Centrais Elétricas Brasileiras S.A. - Eletrobras e altera a

Lei nº 5.899, de 5 de julho de 1973, a Lei nº 9.991, de 24 de julho de 2000, e a Lei nº

10.438, de 26 de abril de 2002

JUSTIFICAÇÃO

A retirada da Emenda nº 595 apresentada ao PLV 07 de 2021, será

necessária a fim de corrigir erro material, que apesar de ser fundamental a

correção, não alterará o sentido da emenda.

Sala das Sessões, 16 de junho de 2021.

Senador Carlos Portinho
(PL - RJ)

S
F

/
2

1
2

2
4

.
0

3
8

8
4

-
6

4

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1664/2021.